РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                «БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.04.2016  г.

	№ 47/1

ст. Богоявленская
«О внесении изменений в Постановление
Администрации Богоявленского
 сельского поселения «О стоимости
 муниципальных услуг» от 31.12.2015 № 193 »

В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 16.10.2015 года N 134 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Богоявленского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация Богоявленского сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения «О стоимости муниципальных услуг» от 31.12.2015 № 193 следующие изменения:

- Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему     Постановлению

- Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему   Постановлению

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского

сельского поселения                                       Ю.Г. Черячукин

Приложение № 1

РАСЧЕТ

Финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Центральная библиотека Богоявленского сельского поселения»
Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания

Объем субсидии (R)  определяется по следующей формуле:

R=ΣiNi×Vi+ [image: image1.png]NYH

+[image: image2.png]NCH

где Ni– нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

 [image: image3.png]

– объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

   Nун – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.
Nси – затраты на содержание имущества учреждения не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ и для общехозяйственных нужд.)
R = 67,93*7240 +500,00 + 25800,00 = 518100,00 руб.

Nун – Нормативные затраты на уплату налогов:
       Налог на имущество -500,00руб
Nси - 5.Нормативные затраты на содержание имущества:

Nси = Nси1

Nси1 -Котельно-печное отопление:

- уголь 3 тонн в год,

  стоимость 1 тонны составляет 8630,00 руб.

  3,0 тонны*8630,00руб.=25890,00 руб. (25800,00)

 Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги: «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
 Нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги (R)  определяется по формуле:

( R )= Ni + Nio +Nip +Nун + Nси,

где:

Ni – нормативные затраты на оплату труда и начислений на оплату труда;

Nio – нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);

Nip– нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

(R)  = 413900,00+ 19000,00 + 58900,00 = 491800,00

              491800,00 руб./7240 = 67,93руб.

    1. Нормативные затраты на  оплату   труда и начислений на оплату труда:
Ni = Ni1+ Ni2
     Ni1 -23040,00 руб.*12мес=276480 руб (276500,00) Фонд оплаты труда

    276500,00+41400,00(1/3 стим.выплат) = 317900,00 руб
Ni2 =317900,00 *30,2% =96005,80руб.(96000,00)-начисления на оплату труда
Ni= 317900,00 +96000,00= 413900,00руб.

    2.нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);
Nio -  9000,00(канцелярские расходы)+10000,00 руб.(хозяйственные товары) =19000,00 руб.
    3. нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

Nip= Nip1 + Nip2 + Nip3 + Nip4

Nip =42000,00 + 1900,00 + 5000,00+10000,00 = 58900,00
     - услуги связи
       Nip1- 42000,00 руб.
- заправка картриджа

  Nip2 -1900,00 руб.-
неисключительные права использования программы       «СБиС»

 Nip3 -5000,00 руб.

Подписка на периодические издания

Nip4 – 10000,00 руб.
 Приложение № 2

РАСЧЕТ

Финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении «Богоявленский сельский дом культуры»

Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания

Объем субсидии (R)  определяется по следующей формуле:

R=ΣiNi×Vi+ [image: image4.png]NYH

+[image: image5.png]NCH

где Ni– нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

[image: image6.png]

– объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

  Nун – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.
Nси – затраты на содержание имущества учреждения не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ и для общехозяйственных нужд.)

R =2154,26*986 +56700,00 + 331500,00 =2512300,00 руб.

Nун – Нормативные затраты на уплату налогов:  56700,00

       Налог на имущество - 49700,00 руб

        Земельный налог – 7000,00 руб
Nси - Нормативные затраты на содержание имущества: 331500,00 руб

Nси = Nси1

Nси1 -Котельно-печное отопление:

- уголь 30,3 тонн в год,

  стоимость 1 тонны составляет 8630,00 руб.

  30,3 тонны*8630,00руб.=261480,00 руб. (261400,00)

      -52600,00 руб - коммунальные услуги

      - 17500,00 руб – обслуживание пожарной сигнализации

 Расчет нормативных затрат по выполнению муниципальных услуг(работ) в МБУ «Богоявленский СДК»: «Организация мероприятий»

Нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги(работы) (R)  определяется по формуле:

( R )= Ni + Nio +Nip +Nун + Nси,

где:

Ni – нормативные затраты на оплату труда и начислений на оплату труда;

Nio – нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее – материальные запасы);

Nip– нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (работы)(далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

( R)  =2009900,00 +21000,00 + 93200,00 = 2124100,00

      (R)  = 2124100,00 руб./986=2154,26 руб.

    1. Нормативные затраты на  оплату   труда и начислений на оплату труда:
Ni = Ni1+ Ni2
     Ni1 -107750,00*12мес=1293000,00руб

     1293000,00+250700,00 (1/3стимулир.выплат)=1543700,00

    (1543700,00) Фонд оплаты труда

Ni 1543700,00*30,2%=466197,00руб.(466200,00)-начисления на оплату труда

Ni= 1543700,00 +466200,00= 2009900,00 рублей.

  2.нормативные затраты на приобретение материальных запасов и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги(работы) (далее – материальные запасы);
Nio -  9000,00(канцелярские расходы)+12000,00 руб.(хозяйственные товары) =21000,00 руб.
    3. нормативные затраты на общехозяйственные нужды, связанные
с оказанием муниципальной услуги (далее – нормативные затраты на общехозяйственные нужды).

Nip= Nip1 + Nip2 + Nip3 + Nip4+ Nip5+ Nip6

Nip =53000,00 + 5000,00 + 6000,00+4200,00 +20000,00+5000,00= 93200,00
     - услуги связи
       Nip1- 53000,00 руб.
- заправка картриджа, ремонт ПК

  Nip2 -5000,00 руб.-

-неисключительные права использования программы «СБиС»
 Nip3 -6000,00 руб.

   - Предэкзаменационная подготовка руководителей,     осуществляющих использование и эксплуатацию энергоустановок

          Nip4 – 4200,00руб
  -Текущий ремонт

     Nip5- 20000,00
  -Заправка огнетушителей

Nip6- 5000,00

PAGE
4